
Contacto

Teléfono 917802984
Fax 917803147
Correo Electrónico diin-sae@et.mde.es

Dirección Postal

Prim, 6-8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2091019013100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2019 a
las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la Dirección de Infraestructura
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9z94eebZm0%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación y mejora de ventanas del patio interior del establecimiento y
anexos del Palacio de Capitania y anexos, Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 138.410,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.006,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.827,82 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Palacio Capitanía , Santa Cruz de Tenerife
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza de Weiler s/n
Santa Cruz de tenerife España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCAVACIONES MADEL S.L.
Identificador empresa B38515193

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g9z94eebZm0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cd3ab01f-1356-4a63-81e1-33331f71f817


Lugar

Mesa de contratacion de la DIIN

Dirección Postal

Prim 6-8
(28004) Madrid España

Acto apertura oferta economica expediente
2091019013100

Apertura sobre oferta económica
El día 16/07/2019 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica exp 13100

Precio de la oferta más baja 94.010,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.018,87 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.010,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.121 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 03092019/2
Fecha de Formalización 03/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/07/2019 a las 09:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KO%2BZBPFW1KOiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004389424 |  2019-960032 | Tue, 03 Sep 2019 13:22:29:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46278344558782888848045506969497907733 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KO%2BZBPFW1KOiEJrVRqloyA%3D%3D

